

<u>Walk- in Interview</u> उद्यानविद्या विभाग, कृषी महाविद्यालय नागपूर डॉ. पंजाबराव देशमुख कृषि विद्यापीठ; कृषि नगर,अकोला ४४४ १०४

डॉ.पंजाबराव देशमुख कृषि विद्यापीठ,उद्यानविद्या विभाग, कृषी महाविद्यालय नागपूर येथे " फळ आणि भाजीपाला प्रक्रियेद्वारे युवा सबलीकरणासाठी उष्मायन केंद्राची स्थापना" तसेच " संत्रा सुधार प्रकल्प "प्रकल्पांतर्गत खालील कांत्राटकी अस्थायी स्वरुपात निश्चित वेतनावर, अर्हता प्राप्त उमेदवारांना मुलाखतीस बोलविण्यात येत आहे. उमेदवारांनी उद्यानविद्या विभाग, कृषी महाविद्यालय नागपूर येथे दि.०४/१०/२०२४ रोजी ठीक सकाळी १०.३० वा. प्रमाणपत्राच्या मुळप्रतीसह मुलाखतीस हजर राहावे.

अनु	प्रकल्पाचे नाव	पदाचे नाव	पदसं	किमान अहर्ता /पात्रता	दरमहा एकत्रित वेतन
.क्र.			ख्या		प्रती कर्मचारी
				0	
₹.	"फळ आणि भाजीपाला	युवा व्यावसाईक – II	०१	पदवी(B.Sc. Hort. /	१५०००/-
	प्रक्रियेद्वारे युवा	(Young Professional - II)		B.Sc. Agri.) तसेच	(निश्चित वेतन)
	सबलीकरणासाठी			MS-CIT प्रमाणपत्रव	
	उष्मायन केंद्राची			संगणकाचे ज्ञान आवश्यक	
	स्थापना"				
۶.	"संत्रा सुधार प्रकल्प"	कुशल कामगार	०४	१. कृषि विद्यापीठाचा	१०००/-
		(Skilled Worker)		माळी प्रशिक्षण पदविका	(निश्चित वेतन)
				अभ्यासक्रम उत्तीर्ण	
				२. माळी कामाचा अनुभव	
				असल्यास प्राधान्य.	

वयोमर्यादा:उपरोक्त पदासाठी खुल्या प्रवर्गातील उमेदवारांसाठी वयोमार्यादा मुलाखतीच्या दिनांकास ३५ वर्षे आणि मागासवर्गीय प्रवर्गातील उमेदवारांकरिता वयोमार्यादा ४३ वर्षे अशी राहील.

अधिक माहितीकरिता www.pdkv.ac.in या वेबसाईट वर उपलब्ध आहे.

प्राध्यापक उद्यानविद्या विभाग कृषी महाविद्यालय नागपूर



HORTICULTURE SECTION COLLEGE OF AGRICULTURE, NAGPUR (Dr. Panjabrao Deshmukh Krishi Vidyapeeth, Akola)

\$. mail:horticulturenagpur@gmail.com

Date:17/09/2024

No. Hort/IC /987/2024

Walk- in Interview

Eligible candidates are invited to attend the walk-in interview on <u>Dated</u> <u>04/10/2024</u> at 10.30 a.m. for the following temporary posts to work under the project "Establishment of Incubation Centre for Youth Empowerment through Fruit and Vegetable Processing" in the Office of Professor of Horticulture Section, College of Agriculture, Nagpur

Sr. No.	Project Name	Name of Posts	Minimum Qualification	No. of Post	Fixed Pay per month (Rs.)
1.	Establishment of Incubation Centre for Youth Empowerment through Fruit and Vegetable Processing"	Young Professional-II (युवा व्यावसाईक –II)	B.Sc. Hort./ B.Sc. Agri. Knowledge of computer with MS-CIT	01	15000 /-Fixed

Job Description:

1) Young Entrepreneur-II: To render assistance to Principal Investigator and Co-PI's, of the project, in the research, extension activities and implementation of the project related activities.

Age Limits: Up to 35 as on date of interview for unreserved category and for Reserved category 43 years.

Terms and Conditions:

- 1) The above positions are purely on temporary and contractual basis and co terminus with the project subject to satisfactory performance.
- 2) The appointment does not entitle the appointee to any claim implicit or explicit on any University Posts.
- 3) No accommodation will be provided.
- 4) The selected candidates for all posts shall have no right claim for regular appointment or absorption at university.

- 5) Candidate should bring original documents along with a set of attested photo copies pertaining to the following
 - i) Date of birth
 - ii) Educational Qualifications
 - iii) Reprints of research paper published (if any)
 - iv) Experience certificate (if any)
 - v) No objection certificate of the employer, if employed.
- 6) The candidate having essential qualifications would be entertained for the interview. The Candidate who are not able to produce their essential qualification certificates as on the date of interview will not be eligible to attend the interview.
- 7) The candidates are instructed to critically observe the date of interview, reporting time for the posts for which they want to appear. They shall have to produce all relevant certificates in original to the concerned officer for verification. If there are large number of candidates, process of interview may continue on next day.
- 8) The incumbents shall have to join assignment physically at the office within seven days from the date of issue of the order, failing which the order shall be treated as cancelled.
- 9) The candidates for all posts will not be entitled for any special leave. They are full time worker and are required to adhere to the administrative, financial and disciplinary regulations of the University; hence regular attendance of the appointed candidates will be maintained by keeping an attendance register.
- 10) The incumbents so engaged, shall be liable for discontinuation at any time without any notice on account of unsatisfactory work or any other valid ground.
- 11) The incumbent shall have to give one-month prior notice, failing which one month pay will not be drawn or a pay for the period for which such notice falls short. In the event they leave resign the assignment before the expiry of the tenure.
- 12) The PI & Head of Section, reserves the right to cancel /postpone the interview without assigning any reason thereof.
- 13) Canvassing in any form will disqualify the candidature.
- 14) The decision of Project Head will be final and binding in all respects.

Professor Horticulture Section, College of Agriculture, Nagpur

HORTICULTURE SECTION COLLEGE OF AGRICULTURE, NAGPUR (Dr. Panjabrao Deshmukh Krishi Vidyapeeth, Akola)

 $\textbf{E. mail:} \underline{horticulturenagpur@gmail.com}$

APPLICATION FOR THE POST OF: Young Professional-II

Affixed Photograph

1	Full Name (In Block letters)	
2	Father's/Husband Name	
3	Gender/Marital Status	
4	Date of birth and Age on	
	1/8/2023 (Attached proof)	
5	Category	
	SC/ST/OBC/VJ/NT/UR	
6	Postal Address (With PIN Code)	
7	Phone/What's app number	
	and E-mail Address	

8.Educational Qualification

Sr.	Examination	Subject	Board /	Year of	Duration	Percentage of
No.	(onward)		University	Passing	of course (in year)	Marks/CGPA
1						
2						
3						
4						

9.Computer Skill (Certificate course, Diploma course):

10. Research Experience:

Sr.	Name of post	Employer	Period of	experience	No. of
No.			From	То	years/Month

11. Any other information

NOTE:In support of evidences for date of birth, educational qualification/ technical qualification and experience attested photocopy of certificate to be enclosed and original should be produced for verification. Please attach all the necessary self-attested Xerox copies of documents.

DECLARATION BY THE APPLICANT

I hereby declare that, all the particulars furnished above are correct. I also declared that (i) I have never been punished or debarred from Government (Central/State)/Autonomous organization/ICAR and (ii)I have not been convicted by a court of law for any offence. In the event of any information being found false/incorrect/ ineligible being detected at any time before or after the appointment, action may be taken against me and I shall be bound by the decision of the employer.

Place:	(Signature of candidate)
Date:	



(डॉ. पंजाबराव देशम्ख कृष वद्यापीठ, अकोला)

ई- मेल :horticulturenagpur@gmail.com

दिनांक: १७/०९/२०२४

जा. क्र. वि प्र/ उद्यानविद्या/ संपीसुप्र/ ९८७ / २०२४

मुलाखत

डॉ.पंजाबराव देशमुख कृषि विद्यापीठ,अकोला अंतर्गत उद्यानविद्या विभाग, कृषी महाविद्यालय, नागपूर येथे 'संत्रा सुधार प्रकल्प " करिता 'ड' संवर्गातील 'कुशल कामगार' या पदांकरिता अस्थायी स्वरुपात निश्चित वेतनावर, अहर्ताप्राप्त उमेदवारांना मुलाखतीस बोलविण्यात येत आहे. उमेदवारांनी उद्यानविद्या विभाग, कृषी महाविद्यालय, नागपूर येथे दि. ०४/१०/२०२४ रोजी ठीक सकाळी १०.३० वा. मुलाखतीस हजर राहावे.

अ. क्र.	प्रकल्पाचे नाव	पदाचे नाव	पद संख्या	किमान अहर्ता /पात्रता	दरमहा एकत्रित वेतन प्रती कर्मचारी
१.	"संत्रा सुधार प्रकल्प"	कुशल कामगार	०४	१. कृषि विद्यापीठाचा माळी	₹.१०००/-
	Ğ	(Skilled worker)		प्रशिक्षण पदविका अभ्यासक्रम उत्तीर्ण	(निश्चित वेतन)
				२. माळी कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य.	

वयोमर्यादा:

उपरोक्त पदासाठी विहित केलेल्या उमेदवारांसाठी वयोमर्यादा ही खुल्या प्रवर्गातील उमेदवारांसाठी मुलाखतीच्या दिनांकास ३५ वर्षे आणि मागासवर्गीय प्रवर्गातील उमेदवारांकरिता ४३ वर्षे अशी राहील.

कामाचे स्वरूप:

कुशल कामगार (माळी) पदाकरिता खालील नमूद बाबीचे कौशल्य व ज्ञान असणे आवश्यक आहे.

- १. मातृबागेतील फळझाडांचे संगोपान, फळझाडांची छाटणी. खत. पाणी, कीड, रोग ई. व्यवस्थाप करणे.
- २. रोपववाटिकेतील कामे , विविध उगवण माध्यमांचे मिश्रण तयार करणे, सपाट वाफे, गादी वाफे तयार करणे, बियाणे पेरणी करणे. रोपे लागवड करणे
- 3. फळझाडांची अभिधीं अभिo'धीचे विविध प्रकार उदा. शेंडा कलम. पाचर कलम, गूटी कलम, मुख्यत: डोळेकांडी काढणे व डोळे भरणे ई. बाबीमध्ये पारंगत असावे.

नियम व अटी:

- **१.** मुलाखतीला येताना उमेदवाराने आपल्या शैक्षणिक अहर्ता, वय, जातीचे प्रमाणपत्र आणि अनुभव प्रमाण पत्र तसेच कार्यरत असल्यास ना हरकत प्रमाणपत्राच्या मुळप्रती व दोन पासपोर्ट फोटो सोबत आणाव्यात. वयाचा लाभ घेणाऱ्याउमेदवारांना नॉन क्रीमिलेयर / जातीचा दाखला जोडणे आवश्यक आहे.
- २. सर्व मूळप्रमाणपत्रांच्या छायांकित प्रती स्वयंसाक्षांकित करुन १ प्रत मुलाखतीच्या वेळी तसेच १ प्रत रुजू होते वेळी कार्यालयास सादर करावी. प्रमाणपत्र गहाळ असल्यास उमेदवारला प्रतीक्षा यादीत ठेवले जाईल..
- ३. नावामध्ये बदल असल्यास राजपत्र .(जोडावे गजेट)
- ४. उपरोक्त पदासाठी तात्पुरत्या स्वरूपातील अभ्यासक्रम प्रमाणपत्र ग्राह्य धरल्या जाणार नाही.
- ५. पात्र उमेदवारांना मुलाखतीस बोलवण्यात येईल.
- ६. मुलाखतीस उपस्थित उमेदवाराना कोणत्याही प्रकारचा प्रवास भत्ता.मुक्कामाची सोय अनुज्ञेय राहणार नाही,जर मुलाखती करिता जास्त संख्येत उमेदवार उपस्थितं झाल्यास सदर मुलाखत दुसऱ्या दिवशी घेण्यात येईल.
- ७. मुलाखतीसाठी कोणताही पत्रव्यवहार केला जाणार नाही तसेच कोणत्याही टपाल विलंबाकरिता विद्यापीठ जबाबदार , .राहणार नाही
- ८. मेदवाराला प्रकल्पातील नेमणूक पुढे चालू ठेवण्यासाठी डॉ पंजाबराव.देशमुख कृषि विद्यापीठ अकोला, येथे नियमित आस्थापनेवर दावा करता येणार नाही.
- ९. नियमित उमेदवाराचे काम समाधानकारक न आढळल्यास अथवा गैरवर्तणूक आढळल्यास तात्पुरत्या स्वरूपातील नेमणुकीचा कालावधी संपवण्यापूर्वी कोणतेही कारण न देता प्रशासकीय कारणास्तव रद्द करण्याचा अधिकार कार्यालयास राहील.
- १०. कार्यालयीन कामकाजाची वेळ विद्यापीठ नियमानुसार राहील सुटीच्या दिवशी कामाच्या निकडीनुसार उपस्थित राहावे . .लागेल

प्राध्यापक उद्यानविद्या विभाग कृषी महाविद्यालय, नागपूर

उद्यानविद्या विभाग

कृषी महाविद्यालय नागपूर

(डॉ. पंजाबराव देशमुख कृष वद्यापीठ, अकोला)

ई- मेल :horticulturenagpur@gmail.com

कुशल कामगार अर्ज

Affixed Photograph

۶.	संपूर्ण नाव	
	<u> </u>	
٦.	वडील/पतीचे नाव	
٠.	10(1) 1(1) 11-1	
₹.	लिंग/वैवाहिकस्थिती	
₹.	। (त्वारिकास्त्रपा	
४.	जन्म दिनाक/वय(१/८/२०२३३ रोजी)	
	प्रमाणपत्र जोडावे	
	। प्रमाणपत्र जाडाव	
٧.	प्रवर्ग SC/ST/OBC/VJ/NT/UR	
٠.	W (
ξ.	पत्रव्यवहाराचा पत्ता (पिन)	
٠.		
9 .	दूरध्वनी क्र. आणि ईमेल	
9.	पुरव्यमा अर. जााच इनए।	
1	I .	1

८.शैक्षणिक अर्हता:

अनु.क्र.	उत्तीर्ण परीक्षा	विषय	मंडळ/विद्यापीठ	उत्तीर्ण र	कालावधी (वर्ष)	/गुणांची
				वर्ष	(વષ)	टक्केवारी
۶.	माळी प्रशिक्षण प्रमानपत्र					
٦.						
₹.						

९.अनुभव

अ.क्र.	पदनाम	संस्था	अनुभव व	कालावधी	वर्ष/महिने
٧.			(दिनांक पासून)	(दिनांक. पर्यंत)	
٦.					
₹.					
٧.					

१०. इतर माहिती

टीप: जन्मदिनाक दाखला, शैक्षणिक अहर्ता / तांत्रिक अहर्ता, अनुभव ई. पुरावे सादर करतांना छायांकित प्रती साक्षांकित करुन पाठवाव्यात आणि मुळ प्रती पडताळणीच्या वेळी सादर कराव्यात.

अर्जदाराचे जाहीरनामा

मी जाहीर करतो,की, अर्जात नमूद संपूर्ण माहिती बरोबर आहे. मी असेही जाहीर करतो,की, (i) मला कुठल्याही शासकीय (राज्य/केंद्र) स्वायत्त संस्था, ICAR मधुन दंडित किवा अकार्यान्वयीत करण्यात आलेले नाही. (ii) मला कुठल्याही न्यायालयाने दोषी ठरवून माझ्यावर गुन्हा दाखल केला नाही. मी अर्जात दिलेली माहिती नियुक्तीच्या आधी किवा नंतर खोटी/चुकीची अथवा अपात्र आहे असे निदर्शनास आल्यास माझ्या विरुद्ध होणाऱ्या कारवाईस पात्र असुन मला नियोक्ताचा निर्णय बंधनकारक राहील.

ठिकाण:	
	उमेदवाराची सही
दिनाक:	